

Østervold 43 Randers ApS

Haraldsvej 66, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 25 98 37 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2017.

Knud Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østervold 43 Randers ApS Haraldsvej 66 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 25 98 37 18
	Stiftet: 6. april 2001
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Direktion	Knud Jakobsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	KJ Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at eje og drive ejerlejligheden Østervold 43, Randers.

Ejerlejligheden består af stueetge, 1. sal og 2/3 af kælderen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 748 t.kr. mod 1.109 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 170 t.kr. mod 420 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2017. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2017.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at tomgangen på lejemål i koncernen reduceres eller der frasælges aktiver i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2016 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede og associerede selskaber.

Der er indgået aftale om henstand med renter på tilgodehavender hos indirekte associerede selskaber, til det er muligt at betale disse. Der sker således ikke renteberegning på tilgodehavenderne hos disse.

Selskabet har tabt sag om nedsættelse af huslejen. Den fremtidige lejeindtægt bliver markant lavere.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	747.929	1.109.396
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-288.613	-288.613
Driftsresultat	459.316	820.783
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	117.525	169.687
2 Øvrige finansielle omkostninger	-358.991	-437.080
Resultat før skat	217.850	553.390
Skat af årets resultat	-47.978	-133.234
Årets resultat	169.872	420.156
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	169.872	420.156
Disponeret i alt	169.872	420.156

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>16.472.566</u>	<u>22.561.179</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.472.566</u>	<u>22.561.179</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.472.566</u>	<u>22.561.179</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.921.664	1.986.113
	Andre tilgodehavender	<u>2.100</u>	<u>8.274</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.923.764</u>	<u>1.994.387</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>44.651</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.923.764</u>	<u>2.039.038</u>
	Aktiver i alt	<u>18.396.330</u>	<u>24.600.217</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	250.000	250.000
5 Reserve for opskrivninger	1.763.424	6.383.520
6 Overført resultat	4.903.873	4.637.905
Egenkapital i alt	<u>6.917.297</u>	<u>11.271.425</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	613.064	1.935.840
Hensatte forpligtelser i alt	<u>613.064</u>	<u>1.935.840</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	7.298.626	7.517.313
Gæld til pengeinstitutter	1.882.811	2.591.428
Deposita	603.363	775.607
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.784.800</u>	<u>10.884.348</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	223.000	223.000
Gæld til pengeinstitutter	340.046	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	345.667	23.875
Gæld til associerede virksomheder	61.225	57.050
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	94.754	180.010
Anden gæld	16.477	24.669
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.081.169</u>	<u>508.604</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.865.969</u>	<u>11.392.952</u>
Passiver i alt	<u>18.396.330</u>	<u>24.600.217</u>

1 Usikkerhed om going concern

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2017. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2017.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at tomgangen på lejemål i koncernen reduceres eller der frasælges aktiver i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2016 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede og associerede selskaber.

Der er indgået aftale om henstand med renter på tilgodehavender hos indirekte associerede selskaber, til det er muligt at betale disse. Der sker således ikke renteberegning på tilgodehavenderne hos disse.

2. Øvrige finansielle omkostninger

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	35.570
Andre finansielle omkostninger	<u>358.991</u>	<u>401.510</u>
	<u>358.991</u>	<u>437.080</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	15.204.244	15.204.244
Kostpris 31. december 2016	15.204.244	15.204.244
Opskrivninger 1. januar 2016	8.800.000	8.800.000
Korrektion af tidligere opskrivninger	-5.800.000	0
Opskrivninger 31. december 2016	3.000.000	8.800.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.443.065	-1.154.452
Årets afskrivninger	-288.613	-288.613
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.731.678	-1.443.065
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	16.472.566	22.561.179
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	14.211.766	14.377.179
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	250.000	250.000
	250.000	250.000
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	6.383.520	6.479.616
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-4.524.000	0
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-96.096	-96.096
	1.763.424	6.383.520
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	4.637.905	4.121.653
Årets overførte overskud eller underskud	169.872	516.252
Overført fra reserve for opskrivning	96.096	0
	4.903.873	4.637.905

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.521.626	7.740.313
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-223.000</u>	<u>-223.000</u>
	<u>7.298.626</u>	<u>7.517.313</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.395.000</u>	<u>6.595.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.522 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 16.473 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 9.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og ejerpantebrev på 30 t.kr. til sikkerhed for ejerlejlighedsforeningen. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrev 9.000 t.kr. er tillige stillet til sikkerhed for koncernens bankgæld.

Der er udstedt hensigtserklæring med pantsætningsforbud på selskabets grunde og bygninger.

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for koncernselskabers bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KJ Invest ApS, CVR-nr. 25322983 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.